
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

14.12.2022 № 322   
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 05.07.2006 № 128 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения права 
граждан на участия в осуществлении местного самоуправления, с целью 
актуализации муниципального нормативного правового акта  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 05.07.2006 № 128 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе 
граждан в городском округе Стрежевой»: 

1.1. часть 2 статьи 3 Положения о правотворческой инициативе граждан в 
городском округе Стрежевой, утвержденного указанным решением, (далее - 
Положение) изложить в редакции: 

«2. При внесении в порядке правотворческой инициативы граждан в Думу 
городского округа Стрежевой, Мэру городского округа Стрежевой или иной орган 
и должностному лицу местного самоуправления проекта акта представляются 
следующие документы: 

- проект муниципального правового акта, соответствующий требованиям 
статьи 4 настоящего Положения; 

- пояснительная записка, содержащая предмет регулирования, обоснование 
необходимости принятия акта, изложение концепции, общую характеристику 
структуры проекта акта, комментарии к структурным единицам проекта 
муниципального правового акта; 

- финансово-экономическое обоснование (в случае внесения проекта акта, 
предусматривающего расходы, покрываемые за счет средств местного бюджета). 
Финансово-экономическое обоснование представляет собой расчет средств, 
которые необходимо предусмотреть в местном бюджете на реализацию вносимого 
проекта муниципального правового акта; 

- протокол собрания, на котором было принято решение о создании 
инициативной группы граждан для реализации правотворческой инициативы; 

- список инициативной группы граждан по форме согласно приложению к 
настоящему Положению; 



- сопроводительное письмо инициативной группы с указанием фамилии, 
имени, отчества (последнее – при наличии) уполномоченного представителя(ей) 
инициативной группы граждан.»; 

1.2. Дополнить Положение приложением «Список инициативной группы 
граждан по внесению проекта муниципального правового акта» согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

_____________________ Н.А. Гришко 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.ru/�


Приложение  
к решению Думы городского 
округа Стрежевой  
от 14.12.2022 № 322  

 
 
 

Список  
инициативной группы граждан по внесению  

проекта муниципального правового акта  
______________________________________________________ 

(наименование муниципального правового акта)  
 

Мы, нижеподписавшиеся, ознакомлены с текстом проекта муниципального  
правового акта ________________________________________________________________  

                                                 (наименование муниципального правового акта)  
и поддерживаем его внесение в __________________________________________________  

                                                           (орган местного самоуправления, в который вносится проект)  
в порядке реализации правотворческой инициативы граждан  

  
№ 
п/п  

Фамилия, 
имя, 

отчество 
(последнее 

- при 
наличии)  

Данные паспорта/ 
иного документа 
удостоверяющего 

личность  

Адрес места 
жительства  

(регистрации)  

Подпись, 
дата 

внесения 
подписи  

Подпись о согласии на 
обработку 

персональных данных 
в соответствии с 

Федеральным законом 
от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных 

данных» (сбор 
(получение), запись, 

хранение, 
обезличивание)  

Контактный 
телефон  

1.                    

2.                    

 
Подписной лист удостоверяем:  
представители инициативной группы  
_________________________________________________________________________  
(Ф.И.О., дата, подпись)  
--------------------------------  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


